
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 38/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 890/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση: Α) Της τροποποίησης της 811/2024 Απόφασης της Περιφερειακής 
Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. και Β) Της υποβολής εκ νέου Τεχνικού Δελτίου πράξης με τίτλο: «Υποστήριξη 
Λειτουργίας του Τμήματος Περιφερειακού Παρατηρητηρίου Κοινωνικής Ένταξης της Δ/νσης Κοινωνικής 
Μέριμνας ΠΑΜΘ». 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 10-10-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/320147/5168/4-10-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος, 7) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 
8) Μποδούρογλου Κατερίνα αναπληρωματικό μέλος και 9) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος.  
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος και 2) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος 
μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 890: Εισηγούμενη το ενδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Κοινωνικής Μέριμνας της 
Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ. 312545/743/30-09-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη: 

1. Το ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
2. Το ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 
3. Το ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».  
4. Το π.δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237 Α) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης»,  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
5. Το με αριθμ. Φύλλου 236/Τεύχος Α’/19-12-2016 ΦΕΚ (Νόμος υπ’αριθμ.4445), Εθνικός 
Μηχανισμός Συντονισμού, Παρακολούθησης και Αξιολόγησης των Πολιτικών Κοινωνικής Ένταξης 
και Συνοχής, ρυθμίσεις για την κοινωνική αλληλεγγύη και εφαρμοστικές διατάξεις του ν.4387/2016(Α’ 
85) και άλλες διατάξεις. 
6. Το με αριθμ. Φύλλου 2663/Τεύχος Β’/2-5-2024 ΦΕΚ, Έγκριση Τροποποίησης Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
7. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.2571/10-5-2024 και Κωδικό: ΑΜΘ47 (ΑΔΑ: Ψ6ΗΑ7ΛΒ-9Θ0), Πρόσκληση 
της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος “Ανατολική Μακεδονία, Θράκη” της Περιφέρειας 
Αν. Μακεδονίας και Θράκης, με τίτλο “Δράση ΤΒ.7.η. Περιφερειακό Παρατηρητήριο Κοινωνικής 
Ένταξης” την οποία και σας επισυνάπτουμε. 
8. Την Αριθ. Απόφαση 811/2024 (ΑΔΑ:6Ω1Υ7ΛΒ-Ζ23) Περιφερειακής Επιτροπής ΠΑΜΘ. 
9. Την υπ΄αριθ.πρωτ.4699/19-09-2024 και Κωδικό :ΑΜΘ47(ΑΔΑ:93ΠΒ7ΛΒ-ΕΟ5),Τροποποίηση της 
Πρόσκλησης της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος Ανατολική Μακεδονία, Θράκη  της 
Π.Α.Μ.Θ με τίτλο «Δράση TB.7.η. Περιφερειακό Παρατηρητήριο Κοινωνικής Ένταξης» 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΑΔΑ: ΨΤΘ97ΛΒ-Λ37



ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την Τροποποίηση της 811/2024, απόφαση  περιφερειακής  επιτροπής και εισήγηση για την έγκριση 
υποβολής εκ νέου Τεχνικού Δελτίου πράξης με τίτλο: «Υποστήριξη Λειτουργίας του Τμήματος 
Περιφερειακού Παρατηρητηρίου Κοινωνικής Ένταξης της Δ/νσης Κοινωνικής Μέριμνας ΠΑΜΘ» 
H χρηματοδότηση του έργου είναι 500.000,00 € και η διάρκεια της είναι για 3 έτη. 
(όπως περιγράφεται αναλυτικά στο Τεχνικό Δελτίο Πράξης).  
Φορέας Διαχείρισης: Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Ανατολική Μακεδονία, Θράκη» 
(κωδ:2040112).  
Προγραμματική Περίοδος: 2021-2027,  
Προτεραιότητα: Τεχνική Βοήθεια ΕΚΤ+ 
Ταμείο: ΕΚΤ+. 
Η υλοποίηση όλων των ανωτέρω θα γίνει με ανοιχτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό άνω των ορίων, για τη         
σύναψη σύμβασης με ανάδοχο. 
Ως ημερομηνία έναρξης υποέργου ορίζουμε την 16η Μαΐου  2025 και λήξη υποέργου την 15η Μαΐου  
2028. (όπως αναγράφεται στο Τεχνικό Δελτίο Πράξης) 

 

Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

Εγκρίνει την τροποποίηση της 811/2024, απόφαση περιφερειακής επιτροπής καθώς και την 
εισήγηση για την έγκριση υποβολής εκ νέου Τεχνικού Δελτίου πράξης με τίτλο: «Υποστήριξη 
Λειτουργίας του Τμήματος Περιφερειακού Παρατηρητηρίου Κοινωνικής Ένταξης της Δ/νσης 
Κοινωνικής Μέριμνας ΠΑΜΘ» 
H χρηματοδότηση του έργου είναι 500.000,00 € και η διάρκεια της είναι για 3 έτη. 
(όπως περιγράφεται αναλυτικά στο Τεχνικό Δελτίο Πράξης).  
Φορέας Διαχείρισης: Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Ανατολική Μακεδονία, Θράκη» 
(κωδ:2040112).  
Προγραμματική Περίοδος: 2021-2027,  
Προτεραιότητα: Τεχνική Βοήθεια ΕΚΤ+ 
Ταμείο: ΕΚΤ+. 
Η υλοποίηση όλων των ανωτέρω θα γίνει με ανοιχτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό άνω των ορίων, για τη         
σύναψη σύμβασης με ανάδοχο. 
Ως ημερομηνία έναρξης υποέργου ορίζουμε την 16η Μαΐου  2025 και λήξη υποέργου την 15η Μαΐου  
2028. (όπως αναγράφεται στο Τεχνικό Δελτίο Πράξης) 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  890/2024. 

 
 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΜΠΟΔΟΥΡΟΓΛΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΑ 
                             ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 

 
 

 

 

ΑΔΑ: ΨΤΘ97ΛΒ-Λ37


		2024-10-11T10:22:06+0300
	Athens




